
 

令和５年４月７日 

保護者 様 

春日井市立南城中学校長 

兒 島  靖 

年度当初の確認事項等について 

 

保護者の皆様におかれましては、今年度も、本校の教育活動に対しまして、深いご理解と

温かいご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。年度初めにあたり、本校の取

組等につきまして、確認をさせていただきます。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申

し上げます。 

 

１ 新型コロナウイルス感染症対策について 

 基本的には、本日お渡ししました、春日井市教育委員会からの文書「４月からの小中学校 

の教育活動について（お知らせ）」の内容に基づき、適切な対応を行ってまいります。 

 

２ 登校時の服装について 

 登校時の服装につきましては、４月より当面は制服（冬服・夏服いずれも可）です。暑い 

時期の体操服を着用しての登校につきましては、その都度お知らせしてまいります。 

 

３ オープンスクールについて 

 お子様の学習の様子をご覧いただく機会として、１学期にオープンスクールを行います。 

４月２６日（水）に神領小・北城小地区、４月２７日（木）に出川小地区の保護者様に、

ご来校いただきたく思います。詳しくは、別紙案内（後日配信）をご覧ください。 

なお、ＰＴＡ総会は、昨年度と同様、紙面開催にて行います。ＰＴＡ全委員会につきまし

ては、４月１７日（月）に体育館にて行います。 

 

４ 情報通信アプリ登録のお願いについて 

 本年度も、情報通信アプリ「Home ＆ School」を活用し、情報発信や緊急連絡等を行っ 

てまいります。昨年度まで紙で配付しておりました、学年通信や行事予定等も、「Home ＆ 

School」での配信のみとさせていただきます。 

 

５ 就学援助の書類について 

 提出書類の締め切りは、５月２日（月）です。詳細は、本校事務職員（８１－４８８５）ま 

たは春日井市教委学校教育課（８５－６４４２）まで、お問い合わせください。 

 

６ 夜間および学校休業日の電話対応について 

 夜間につきまして、電話における音声ガイダンスの対応を、平日は１８：３０～７：３０ 

長期休業中は１６：４５～７：３０とさせていただきます。ご理解・ご協力の程よろしく 

お願いいたします。 

 

ご不明な点、ご相談がありましたら、教頭（田中）までご連絡ください。８１－４８８５ 


